
 

 

UCHWAŁA NR LVII/443/2023 

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2024 roku na 

obszarze Powiatu Raciborskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 130a ust. 6-6e ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.) po przeprowadzeniu prawem wymaganych konsultacji 

Rada Powiatu Raciborskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość kosztów usunięcia pojazdu w przypadku niezrealizowania dyspozycji usunięcia, 

o której mowa w art. 130a ust. 2a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.): 

1) dla roweru lub motoroweru – 120 zł, 

2) dla motocykla – 200 zł, 

3) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – 350 zł, 

4) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 7,5 tony – 450 zł, 

5) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony do 16 ton – 650 zł, 

6) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton – 1200 zł, 

7) dla pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne – 1300 zł, 

8) dla hulajnogi elektrycznej lub urządzenia transportu osobistego – 120 zł. 

2. Ustala się wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego, o którym mowa 

w art. 130a ust. 1-2 w związku z art. 130a ust. 5c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.): 

1) dla roweru lub motoroweru: 

a) za usunięcie – 160 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 30 zł, 

2) dla motocykla: 

a) za usunięcie – 320 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 41 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 9115



3) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony: 

a) za usunięcie – 650 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 58 zł, 

4) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 7,5 tony: 

a) za usunięcie – 870 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 76 zł, 

5) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony do 16 ton: 

a) za usunięcie – 1200 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 109 zł, 

6) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton: 

a) za usunięcie – 1800 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 193 zł, 

7) dla pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 2100 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 284 zł, 

8) dla hulajnogi eklektycznej lub urządzenia transportu osobistego. 

a) za usunięcie – 160 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 30 zł, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Wajda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9115


		2023-12-07T09:49:57+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




